
 

     
 
Kontakt: Feuer- und Rettungswache, Geiststraße 48, 59555 Lippstadt  
Ansprechpartner Fachdienst Brandschutz und Rettungsdienst 
 
 
Fachdienstleitung / Leiter der Feuerwehr      
David Westerfeld 
Tel.: 02941/980-201 
Fax: 02941/980-78201 
Mail: david.westerfeld@lippstadt.de 
 
    
Abteilung Operative Gefahrenabwehr / Aus- und Fortbildung / Einsatzplanung 
 
Abteilungsleiter / Stellv. Fachdienstleitung 
Boris Surendorf 
Tel.: 02941/980-204 
Fax: 02941/980-78204 
Mail: boris.surendorf@lippstadt.de  
 
Sachgebiet Rettungsdienst 
Oliver Busch      Harald Luig 
Tel.: 02941/980-209     Tel.: 02941/980-219 
Fax: 02941/980-78209    Fax: 02941/980-78219 
Mail: oliver.busch@lippstadt.de   Mail: harald.luig@lippstadt.de 
 
Aus- und Fortbildung    Einsatzplanung 
Ansgar Grün      Thomas Lübbers 
Tel.: 02941/980-890     Tel.: 02941/980-229 
Fax: 02941/980-78890    Fax: 02941/980-78229 
Mail: ansgar.gruen@lippstadt.de   Mail: thomas.luebbers@lippstadt.de  
 
Operative Gefahrenabwehr 
 
Wachabteilung 1       Wachabteilung 2   Wachabteilung 3 
Markus Finkeldei      N.N.     N.N. 
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Abteilung Technik  
 
Abteilungsleiter   
N. N.       Mathias Brehme 
       Tel.: 02941/980-214 
       Fax: 02941/980-78214 
       Mail: mathias.brehme@lippstadt.de 
 
Torsten Weidig     Markus Kämpchen 
Tel.: 02941/980-224      Tel.: 02941/980-216 
Fax: 02941/980-78224     Fax: 02941/980-78216 
Mail: torsten.weidig@lippstadt.de   Mail: markus.kaempchen@lippstadt.de 
 
Tobias Koßmann     Dominik Schulte 
Tel.:       Tel.: 
Fax.:       Fax.: 
Mail:        Mail: 
 
 
Abteilung Vorbeugende Gefahrenabwehr 
 
Stellungnahmen in bauaufsichtlichen Genehmigungsverfahren 
 
Abteilungsleiter 
Thomas Bischoff      Michel Pöppelbaum 
Tel.: 02941/980-202     Tel.: 02941/980-206 
Fax: 02941/980-78202    Fax: 02941/980-78206 
Mail: thomas.bischoff@lippstadt.de   Mail: Michel.poeppelbaum@lippstadt.de 
 
Brandschauen / Brandmeldetechnik / Brandschutzunterweisungen 
Matthias Köller     Mirko Bluhm 
Tel.: 02941/980-207     Tel.: 02941/980-835 
Fax: 02941/980-78207    Fax: 02941/980-78835 
Mail: matthias.koeller@lippstadt.de    Mail: mirko.bluhm@lippstadt.de 
 
 
Stabsstelle Organisation und Verwaltung 
 
Leitung      Geschäftszimmer     
Ralf Bartelsmeier      Swetlana Janzen  
Tel.: 02941/980-205      Tel.: 02941/980-203 
Fax: 02941/980-78205     Fax: 02941/980-78203 oder 980-210 
Mail: ralf.bartelsmeier@lippstadt.de    Mail: swetlana.janzen@lippstadt.de 
 
Gebührenabrechnung Rettungsdienst  
Miriam Göbel      Nicole Bertels 
Tel.: 02941/980-212     Tel.: 02941/980-211 
Fax: 02941/980-210     Fax. 02941/980-210  
Mail: miriam.goebel@lippstadt.de   Mail: nicole.bertels@lippstadt.de 
 
 
 
Diensthabender Wachabteilungsleiter: 
Tel.: 02941/980-200 
Fax: 02941/980-208 
Mail: wal@lippstadt.de 
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